1
2

Р Е Ш Е Н И Е № 01-19
г. Обнинск
                             «22» марта 2011 года

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования  «Город Обнинск»,

утвержденный решением городского Собрания  от 04.07.2006 года № 01-24

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 года, Федеральным законом «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» № 83-ФЗ от 08.05.2010 года, Законом Калужской области «О внесении изменения в статью 4 Закона Калужской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления,  выборного должностного лица местного самоуправления в Калужской области» № 103-ОЗ от 11.01.2001года, статьей 66 Устава муниципального образования «Город Обнинск», Обнинское городское Собрание

РЕШИЛО:

Внести в Устав муниципального образования «Город Обнинск», утвержденный решением городского Собрания  от 04.07.2006 года № 01-24,  следующие изменения и дополнения:

1. В пункте 3 части 1 статьи 9 слова «финансирование муниципальных учреждений,» заменить словами «осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также».
2.  Пункты 4  и 5 статьи 26 признать утратившими силу.

3. В статье 26.1:
а) в пункте 9 слова «установленных решением городского Собрания» заменить словами «установленных Положением о системе оплаты труда и порядке применения поощрений работников органов местного самоуправления муниципального образования «Город Обнинск», утвержденным решением городского Собрания».

б) из пункта 11) слова «, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,» исключить.

4. В дефисе 6 части 1 статьи 28 слова «и учреждений, а также» заменить словами «, а также».
5. В дефисе 4 пункта 1 статьи 33 после слова «заместители» дополнить словом «главы».
6. В статье 41:

а)  по тексту статьи слово «унитарных» исключить;
б) в пункте 1 слова «Органы местного самоуправления могут» заменить словами: «Муниципальное образование может».

Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского самоуправления,

Председатель городского Собрания                                                                 В.Н. Савин